Fuit hō missus a deo cui nomē iōānes erat
Quid sibi ergo vult iōānes: vñ inter
positus, vñ pmissus. Magnus igitur
ioannes: cui⁹ magnitudini etiā salua
toe testimoniū phibet dicens. Non sur
terit maior inter natos mulierū maior
ioanne baptista. **P**ruisq; te formare in
vtero noui te & anteq; exires de ventre sancti
mii te. **E**t ppham ī gentib; dedi te. **V**ir dilect⁹
a deo & ab hōib; honorificatus est. **I**oānes
p̄cellit rictis/emuner vnuerſis. Antece
dit pphas: supergreditur p̄iarchas. et
q̄squis de muliere natus ē inferox ē ioan
ne. **D**ic̄ fortasse aliquis. Si inter natos
mulier iōānes maior est: maior ē salua
toe. Absit. Ioannes enī natus mulierib;
chys aut̄ virginis natus est. **I**pse p̄cedet
an̄ illū in spū et virtute helie ut conuerſat̄ cor
da p̄m̄ ī filios & incredulos ad prudētia iusto
rū. **P**arare dño plebē p̄fectā. **E**rit enī ma
gnus corā dño nā & man⁹ eius ai ip̄o est.
1 **I**n y nocturno an̄. **P**osuit os meū dñs qua
si gladiū acutū sub vmbra man⁹ sue prote
xit me. **2** **F**ormans me ex vtero suū sibi dñs
in lucē gentiū vt sim salus eius ab extremis
t̄re. **3** **R**eges videbunt & osurgēt p̄ncipes
4 & adorabunt dñm dñm tuū q̄ elegit te. **5** **M**a
zareus vocabitur p̄nc̄ iste vini et siccā non
bibet & om̄ie imū dū nō mādūabit ex vtero
matris sue. **6** **E**x vtero senectutis & sterili
ioannes natus est p̄nc̄ for̄ dñi. **I**p̄e p̄cedit
an̄ illū in spū & virtute helie parare dño
plebē p̄fectā. **E**cce dedi verba mea ī ore
tuo. **E**cce ostēdi te sup̄ gentes et regna.

Ioannes corruptibilis vteru sinibus ef-
fusus est: christus impollute villue floce
pgenitus, Ideo aut auz Joannus nite dñi
generatio deputatur: ne dñs extra ver-
tate videatur conditionis humane, **R.**

Descendit angelus dñi ad zachariã dicens
accipe pueru in senectute tua Et habebit no-
men Joannes baptista. **R.** Iste puer magnus
corã dño nã & manus eius auz ipso est. **S**i
comparetur hõib; ioãnes; ioannes pre-
missus e aũ deũ. **T**anta in illo excellen-
tia erat: tanta grã: ut ipse putaretur esse
christus. **Q**uid ergo dixit de christo: Nos
om̃s de plenitudine eius accepimus. **R.**

Hic precursor directus & lucerna lucen' aũ
dñm. **I**pe est enĩ ioãnes q' viã dño p̃auit i
eremo s; & agnũ dei demonstrabat et illuã
tur m̃res hõim. **I**pe p̃buit aũ illũ in spũ &
virtute helpe. **Q**uid q' nos om̃s: p̃phe-
tã archie apli et quorquoq' sancti & ante
inarnationez p̃missi: vel ab incarnato
missi: omnes nos de plenitudine eius ac-
cepimus. **N**os vasa sumus: ille fons e.

Si ergo intelligim' mysteriũ sc̃es mei:
ioannes homo e: chris deus est. **H**umili-
etur hõ: ut exaltetur deus. sc̃dm illud qd
de dño ipse ioannes dixit. **I**llũ oportet
resistere: me autem mirari. **I**nnuebunt
p̃ri eius que veller vana cũ et postulans pu-
gillare scripsit dicens Joannes e nome eius.

Speru est zachariẽ & p̃phaur dicens. **I**o.
Quod ergo humiliaretur homo: eo die
natus est: ioannes quo inapunt de res-
tere dies: vt exaltetur deus: eo die nary

est: his quo incipiunt crescere dies, Magnū
factū fratres dilectissimi. Ideo celebra-
mus natalem sancti iohannis sicut & thi-
e & ipsa natiuitas plena ē mysterio.

Qu puer ppha altissimi vocabitur pibus em
ante facies dñi. Parare vias eius. Ad dandū
scientiā saluis plebi eius i remissionē peccō-
eoz. **Ad cān** descendit angls, ut i p vis. **cān**
atus vir. dñs ab utero vocauit me. **Ad ven**

In Elizabeth impletur. **S. Lucam.**
est tempus pariendi et peperit filiū. Et au-
dierunt vicini & cognati eius qz magni-
ficauit dñs mirā suā cū illa. & congratu-
labantur ei. Et factū est i die octauo ve-

nerunt circumcidere puer & vocabant
eū noīe patris sui zachariā. Et rādens mī-
eius dixit. Requāqz sed vocabitur iohan-
nes. Et dixerunt ad illaz. Quia nemo ē

in cognatide tua qui vocetur hoc noīe.
Inmulebant autē patri eius quē vellet vo-
cari euz. Et postulans pugillare scripsit
dicens. Iohannes est nomen eius. Et mi-
ra sunt vniūsi. **A**ptū est autē illico os ei

& lingua eius: & loquebatur magnifi-
cans deū. Et factus est timor magnus
sup omnes vicinos eoz: & sup oīa mon-
tana iudee diuulgabantur oīa vtrū hec

Et posuerunt omīs qui audierāt i corde
suo dicentes. Quis puitas puer iste erit.
Etenī manus dñi erat ruz illo. Et zacha-
rias pz eius impletus est spūs sancto: &

phauit dicens. **B**ndictus dñs deus isrl
quia visitauit & fecit redemptionem
plebis sue. **homilia venerabilis Bede p̄sbi**

Recursus dñi natiuitas sic sacra-
tissima lōis euāgelice prouit histo-
ria magna miraculor: sublimitate re-
fulget q̄ nimir̄ decebat ut ille quo ma-
ior inter natos mulier nemo surrexit
maiorē p̄ reueris sanctis in ip̄o unio mor-
ozu virtutu iudice claresceret. **R**ecur-
sus dñi venit de quo ip̄e testatur. Nullus ma-
ior inter natos mulier iōāne baptista. **I**ps̄e
p̄ibit añ illū in spu & virtute helie. **S**enes
& diu m̄fandi p̄ntes dono nobilissime
plis exultant: ip̄i p̄i quē incredulitas
mutū reddiderat ad salutandū noue
p̄conē ḡe os & lingua reueratur. **S**abra-
el archangelus apparuit zacharie dicens na-
scetur tibi fili⁹ nomē eius iōānes vocabitur.
Et multi i n̄itate ei⁹ gaudebūt. **E**t ut enim
magis corā dño nā et man⁹ eius cū ip̄o ē.

Extrati fama fr̄i om̄is viciu ad muta-
tione ac metu prellūtur oīm qui audi-
ere circūquaq; ad aduentū noui p̄he-
torū p̄parantur. **I**ste ē de sublimib; celo-
rū prepotentib; vnus quē man⁹ dñi ḡera-
uit n̄ris i viscerib; **C**ui⁹ nos meritis adiu-
uau supplices deposam⁹. **I**ste ē enī iōānes
cui⁹ tanta ē meritor: propterea vt ei⁹ pan-
gelū gabriele p̄nūciaretur natiuitas nomē
virtus officij & meriti. **M**erito s̄iā per
oelē etiā que tot b̄d̄oz martir̄ victori-
as q̄b; in gressib; regni celestis meruere
frequent̄ huius tantū mō post dñz etiā
natiuitatis diez celebrare consuevit. **C**u-
i⁹ inter natos mulier nō surrexit maior iō-
anne baptista **C**ui⁹ viā dño p̄parauit i cerno.

Fuit hō missus a deo cui nom̄ iohannes erat
Elizabeth zacharie magnū v̄p̄ **Laudes**
genuit iohānē baptistā par̄ socrem domi
ni. **an** Inmuetant p̄ eius quē veller v̄vau
cū & scripsit dicens iohānes est nomē ei⁹ **an**
Iohannes v̄vabitur nomē eius & in n̄ite ei⁹
m̄lti gaudebunt **an** Iohānes ē nomē ei⁹ v̄
nū & s̄icrā nō biter et multa in n̄ite ei⁹ gau
debunt **an** Iste puer magn⁹ corā dño nam
& manus eius ai ip̄o est **Ex** Ecce dedi verba
mea i ore tuo **Ex** Ecce ḡstitui te sup̄ gentes et
regna **hym.** Non fuit **Ex** fuit homo. **Eua.**
Cap̄ est os zacharie & p̄phavit dicens de
neditus deus israel **Ad p̄i.** Deusq; ut
Ad iij. Deo eo q; nō credidisti verbis meis
eius tacens & non potens loqui usq; i diem
natiuitatis eius. **Ex** qui ad nos **ad vi.** Tu
puer p̄pha altissimi v̄vaberis p̄bis aū dñz
pare vias eius. **ad ix.** Inter natos mulier
nō surrexit maior iohanne baptista **Ad vs**
Laudes psal de j. m̄te **Ex** Ecce dedi. **hym.** De
queant **Ex** fuit hō **Eua.** Puer qui natus
ē nob plus q̄ p̄pha ē hic est enī de quo salua
tor ait inter natos mulier nō surrexit ma
ior iohāne baptista **¶ Infra octauā.** Inuū
Regē par̄ socrem **hym.** Esart̄e dei ad noct̄ aū
de j. noctur. **Ex** p̄s̄q; te. **Ex** s̄d̄m ordinem.
Cap̄ ad noctur. Deus quā. **Ex** Ecce dedi **Ex**
Concede. **Laudes Elizabeth** singulis nocti
bus vna. p̄s̄ dñs regē **Eua.** Tu puer **Alia**
ut in die. **Ad vs sup̄ ps̄ feriales Elizabeth**
Eua. Ingresso vel **¶** Puer qui natus. **Maxim**
¶ Oleum tē nobis diuisor n̄m̄
¶ fecēs thm̄i v̄vte p̄ntis occasus & sus

cepta ab eo pro christi nomine passio servavit
 Et ultimo etiam namque veteri velantia didici-
 mus nonnullos in m. p. stratos gladio.
 igni alios crematos: compulsores testi-
 az dilaceratos dentibus innumeros etiam
 variis tormentorum cruciatibus affectos sere-
 ta sui corporis morte christiane fidei testi-
 monium reddidisse. **B**eatus vero in pa-
 sta iohannes cui nunc festiuitate letam.
 celestia in d. gaudia sterili ab utero hodie
 natus inuexit. Et illi quidem indubitata
 ia gla regnante gressi sunt dei filii: hic
 autem & nascitur dnm pphal spilus illuina
 none puidit: & natum priuilegio gre
 singularis ostendit. **I**ntantum autem
 specialis i eo pfulsit electio: ut ante mere
 retur annuntiare dnm: qz nascendi intuitu
 vel lingua qua a enuntiare possz acaper.
Alia nocte lectiones eius: s. **Maximu.**
Denuqz elizabeth illa vetus mulier
 & noua mtr que an partu suu de fu-
 turi filij letabatur officio: venienti ad se
 bte **M**arie in ipso salutandis occur su aut
 Ex quo facta est vox salutandis tue i au-
 vrbz meis exultauit in gaudio infans in
 utero meo. **Q**uid hoc est miraculi fces
 q tantoz nouitas gaudioz ut hie se in
 utero elizabeth testaret infante qui nec
 du semetipm sentiens dnm iaz senti-
 ret aduentum: **V**ere hic oim bssim
 puuloz qui intra viscera adhuc mtrna
 conclusus adesse saluatoze mundi quia
 necdu sermone poterat: propheticu
 gaudio reuelauit. **T**u autem domine